
PRETEITURÀ DE

ALFREDO CHAVES
ÉsIADO DC ESP]RITO SA\ IO

SECREIÀR/Á OÊ ÁSS'SIENC/Á
SOC'AL E CIDADANIA

(Processo Adminishativ o rt" 5447)

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MIJMCÍPIO DE ALFREDO CHAVES, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede na Rua José
Paterlini, n.'910, Centro, cidade de Alfredo Chaves, Estado do EspÍÍito Santo, inscrito no CNPJ sob o no
27 .142.686/0@1-01, aaavés da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, vem tornar público, para
ciência dos interessados, que pretende proceder a Àquisição de Kit Natâlidade e Kit Higiene de acordo com as

especiÍieações mínimas e condições descritas no anexo I, via Dispensa de Licitação prevista ro art. 75, II da Lei
n" 14.133, de 10 de abril de 2021 e tem inteÍesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados que se

enquadrem no ramo de atividade do objeto pretendido, nos lermos do art. 75, §3' da Lei n'. 14.133, de 2021;

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 09 de julho de 2025;

Os interessados poderão enhegar suas propostas, conforme modelo do anexo II, na Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania ou encarniniar para o e-mail semasc@alÊedochaves-es.gov.br.

Alfredo ChaveslES, 03 de julho de 2025

L- J}1L1
ALICE FIORIN

SECRETÁRIA ICIPAI DE ASSISTÊUCTE SOCTAT g CIDADANIA

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3100300036003800350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



A}IEXO I

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMÂ§ DO OBJETO

Grupo l - Kit Natalidade
IÍem Descrição Unid. Qtd

01

Kit Natalidade - produtos para recém-nascido, em cores neutras (ex:
branco, amarelo, verde água) embalados em um fardo transparente e
resistente, constituído dos elementos descritos na tabela abaixo.

Kit 50

I I Balheira para banho, de aprox. 20 (vinte) litros Und 01

1.2 Creme para assadura. Embalagem de aprox. 50g. Und 0l
1.3 Álcool 707o para umbigó. tmbâl"g"- d" ap..xJ 0ml. Und 01

1.4 Sabonete para bebê, aprox. 85g. Und 02

1.5 Mamadeira, aprox. 240m1. Und 01

1.6 Fralda descarhável, pacote c/ aprox. 36 unid. Und 01

1.7 Fita crepe infantil para fralda Und 01

1.8 Compressa de Gaze hidrófila estéril, pacote com apÍox. 10 unid. Pacote 03

1.9
Fraldas de tecido algodão, medindo aprox. L x C : 65cm x 65cm, kit
c/ 5 (cinco) unid.)

Pacote 02

1.10 Meias, 100% poliamida, pacote c/ 03 (três) pares. Pacote 02

i 1l Luvas de tecido algodão, 01 (um) par Pares 06

1.12 Cueiro liso, medindo aprox. l00x80cm, pacote c/ 03 (três) unid. Pacote 02

1.13 Conjunto Pagão com 03 (três) peças. Und
1 .14 Toalha de banho para bebê com capuz. De tecido algodão. Und 0l
1.15 Cobertor de tecido algodão, medindo aprox. 90x1 10cm. Und 0t
l .16 Touca em tecido algodão Und 02

1.17 Sapatinho em algodão Und 02

Item Descrição Und qtd

n)
Kit Higiene Misto - produtos para higiene pessoal para homens e

mulherrs, de cores neutras (ex.: branco, amarelo ou verde). Podeú ser

entregue separadamente em sua embalagem original.

Kit 30

Toalha de Banho, tamanho adulto Und

2.2 Sabonete, aptox. 90g Und 01

2.3 Aparelho de Barbear Und OI

Escova de dentes Und 0t

2.5 Creme dental, aprox. 90g Und 01

2.6 Absorventes femininos, pacote c/ aprox. 08 unid. Com abas e suave. Pacote 01

2.7 Desodorante roll-On, neutro. C/ aprox. 50m1. Und 01

2.8 Pente, em plástico resistente. Und 0l

Especificação dos ltens

03

Grupo2-KiÍHigiene

Especificaçáo dos Itens

2.1 0l

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3100300036003800350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



CONCIÇÕES DE ENTREGÀ E PAGAMENTO

LOCAL DA ENTREGA Secretaria de Assistência Social e Cidadania - Rua Moacyr Saudino, f 527.
Centro, Alfredo Chaves/Es, CEP: 29.240-000

PRÁZO PARA ENTREGA 05 dias úteis após o recebimento da Autorização de Fomecimento

PRAZO DE LIQUIDÀÇÃO Até t0 (dez) dias úteis a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento
de cobrança equívalente peta AdministmçAo

PRAZO DE PAGAMENTO Até 20 (vinte) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa

FORMA
PAGAMENTO

DE
O pagamento será realizado por meio de ordem bancária ou Íanst'erência
eletrônica, para crédito em banco. agência e conta corrente indicados pelo
contratado. cheque nominal ou cartão eletrônico

DOCUMENTAÇÃO
EXIGIDA

Previamente à celebração do contrato, a Administração verificará a existência
de sanção que a impeça a contratação, mediante a consulta a cadasaos
informativos oficiais, em nome da empresa licitante e também de seu sócio
m aj oritrírio.
Ato constitutivo, estatuto ou contrato socialem vigor, devidamente Íegistrado,
em se tratândo de sociedade comercial, e no caso de sociedade por açõês,

acompariado de documentos de eleição de seus adminisÍadores;
Prova de inscrição do CadasÍo Nacional de Pessoa Jurídica(CNPJ), da mesma
licitante que irá fatuÍar e entregar o objeto [icitado;
Prova de Regularidade para com a Receita Federal;
Prova de Regularidade para com a Receita Estadual
Certidão de Regularidade para com a Fazenda Municipal da Sede da Licitante;
hova de Regularidade junto ao INSS - lnstituto Nacional de Seguridade
Social,
Prova de Regularidade relativa ao FGTS (Fundo de Garantia por tempo de
Serviço) demonstrando situação regular;
CNDT - Certidâo Negativa de débitos Trabalhistas;
Certidão negativa de falência ou concordata expedida pelo distribuidor da sede

da empresa;

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3100300036003800350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



ÀNEXOII

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

IUTNTTICAÇÃO DA EMPRESA
RÁZÃOSOCIAL

NOME FAIITASIÂ

CNPJ

ENDERE

E-MAIL

CIDADE CEP

TELEFONE

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTAITTE LEGAL
NOMECOMPLETO

CPF

RG

PROPOSTA

Itêm Especilicação Und Qtd

Vâlor
Unitário

(R$)

Valor Totâl
(RS)

I

Kil Nalalidade prodütos paÍa rccóm-nascido, cm corcs neuÍras

(cxr branco, amarclo. rerde água) embalados em um fardo

lranspaÍentc c rcsistcotc. constituído dos elemertos descritos na

labelâ abairo.

Kit 50

Descrição

l.l Barúeim para banho, de aprox. 20 (vinte) litros. Und 0t

1.2 Creme para assadura. Embalagem d€ aprox. 509, Und 01

1.3 ÁIcool 70% para umbigo. Embalagom de aprqx. 50m1 Und 01

1.4 SabonÊte pa€ bebê, aprox. 859. Und 02

1.5 Mamadeira, aprox. 240m1. Und 0l
1.6 Fralda descanável, pacote c/ aprox. 36 unid. Und 01

t.1 Fita crcpc inÍàntil para Íialda Und 0t

1.8 Compressa de Gaze hidrófila estáil, parote com aprox. I 0 unid. Pacote 03

1.9
Fraldas de tecido algodão, medindo aprox. L x C :65cm x 65cm,

kit ci 5 (cinco) unid.)
PaÇote a2

1.10 Meias, 100% poliamid4 pacôte c/ 03 (tês) paÍes Pacote 02

1.1 I l,uvas de tecido algodão, 0l (um) par Pâres

t.t2 Cuciro liso. medindo aprox. l00x80cm, pacote c,r03 (t.ês) unid. Pâcote

1.13 Conjuüto Pagão com 03 (três) poças. Und 03

1.14 Toalha de barúo para bsbê com capuz. De tecido algodão. Uod 0l

1.15 Cobertor de tecido algodâo, medindo aprcx. 90x11Ocm. Und 0l

l.l6 l ouca em tecido algodão Und 02

t.t7 Sapatiúo eln algodâo Und 02

06

02
-

---- t t

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3100300036003800350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Itêm Especificação Und Qrd

Valor
Unitário

(R$)

Valor
Total
(R$)

,
Kit Higiene Misto - produtos para higiene pessoal
para homens e mulheres, de cores neutras (ex.:
branco, amarelo ou verde). Poderá ser entregue
separadâmente em sua embalagem original.

Kir 30

Descrição

2.1 Toalha de Banho, tamanho adulto Und 01

2.2 Sabonete, aprox. 90g Und 01

2-J Aparelho de Barbear 0l
2.4 Escova de dentes Und 0l
2.5 Creme dental, aprox. 90g Und 01

1.6
Absorventes femininos, pacote c/ aprox. 08 unid.

Com abas e suave.
Pacote 0l

2.7 Desodorante roll-On, neutro. C/ aprox. 50ml Und 01

2.8 Pente, em plástico resistente- Und 01

VALOR TOTAL POR EXTENSO:

Grupo I -

Grupo 2 -

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. DATA DÀ PROPOSTA:

NOME DA EMPRESA
ASSINATURA REPRESENTANTE LEGAL

CARIMBO COM CNPJ

Und

T-- T------

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3100300036003800350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.




